CÂMARA MUNICIPAL DE

INGAZEIRA
CASA NEUMAN MARIA RAFAEL DE MELO

Legislando para o Povo!

Ofício Circular n° 01/2025

Ingazeira, 27 de janeiro de 2025.

Ao Sr. João Edson Siqueira Melo Filho

Tesoureiro

Assunto: verificação de disponibilidade orçamentária para contratação de

empresa especializada para prestação de serviço de Assessoria Técnico

Contábil para elaboração de balancete Mensal e do Balancete Anual do

exercício, de forma a atender todas as exigências dos órgãos fiscalizadores

de quaisquer esferas da administração pública, inclusive relativamente aos

controles exigidos pela Lei Complementar n°. 101/2000 — Lei de

Responsabilidade Fiscal, envolvendo a despesa orçamentária, receita

orçamentária, controle bancário, movimentação extra orçamentária e

prestações de contas da Câmara Municipal de Vereadores de Ingazeira e

demais especificações presentes no Termo de Referência.

Prezada Senhor,

Considerando a necessidade premente da administração em dar

continuidade as atividades públicas, em atendimento ao Art. 37, da

Constituição Federal, o qual bem versa sobre os princípios da administração

pública.

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria providencias no

sentido de verificar a existência de recursos orçamentários e indicá-los para a

contratação de empresa especializada em Assessoria Técnico Contábil para

prestação de serviço conforme objeto descrito acima.

Atenciosamente,

~DJALMA DA SILVA VERAS FILHO

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Vereadores de Ingazeira-PE - CNPJ: 1 1 .476.207/0001-53
Rua Albino Feitosa, S/N, Centro, Ingazeira-PE - E-MAIL: camaraingazeira@gmail.com

CEP: 56830-000 - Ouvidoria: 87 98112-3980

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/26-20250217151329.pdf

assinado por: idU
ser 239